
令和２年７月２日 

市立学校園 保護者のみなさま 

池田市教育委員会 

 

令和２年度の学校園行事や連合行事等の対応及び冬季休業期間の短縮について 

 

盛夏の候、保護者のみなさまには、平素は池田市の教育行政に対しまして、ご理解とご

協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、学校園では、６月１日からの段階的な学校再開から一か月が経過いたしました

が、学校園行事や池田市教育研究会主催の連合行事等の対応、ならびに、長期にわたる臨

時休業により不足する学習を補うための冬季休業期間の短縮（幼稚園は除外）について、

それぞれ下記の通りといたします。なお、詳細は、学校園から連絡させていただきます。 

保護者のみなさまにおかれましては、何卒ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

記 

１．学校園行事の対応について 

（１）宿泊行事について 

小５、中 1の自然学舎、小６、中３の修学旅行は感染対策を講じて実施します。 

幼稚園の宿泊保育については、各園から詳細を連絡いたします。 

・再度の延期はなしとし、やむを得ず中止とすることもあります。 

・行き先の感染状況によっては、行き先を変更する場合があります。 

  （２）運動会・体育大会について 

     感染予防対策及び３密を避ける対策を講じたうえで実施します。 

      ・実施時期は、９月後半から１０月前半の平日開催とします。 

      ・幼稚園の運動会については、各園から詳細を連絡いたします。 

  （３）学習発表会・文化祭等について 

     屋内で開催するので、感染状況等を鑑み、８月末に実施の有無を判断します。 

２．連合行事等について 

      〇理科展・課題展････中止    〇連合競技会････中止 

      〇連合美術展‥‥実施予定    〇連合音楽会････中止 

      〇特別支援教育展････実施予定  〇クラブ音楽発表会････未定 

３．冬季休業期間の短縮について（幼稚園は短縮しません） 

冬季休業期間は１２月２６日（土）～翌年１月５日（火）とします。 

 ・２学期終業式 １２月２５日（金） ・３学期始業式 翌年１月６日（水） 

 問い合わせ 池田市教育委員会 学校教育推進課 072-754-6293  


